
 

 

 

  
  

 

1 

 

1/303/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1/303/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 1/261/07.06.2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας «Καθορισμός των τιμών χρέωσης των 

υπηρεσιών που παρέχονται από την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» 

(Β' 2621). 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Ε.Ε.Α.Ε.) 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 

(Α' 258) ιδίως την περ. α της παρ. 4 του άρθρου 43 και την παρ. 1 του άρθρου 45 αυτού, 

όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 64 παρ. 1 και 66 του ν. 4982/2022 «Ίδρυση, ανάπτυξη, 

διαχείριση και λειτουργία των Επιχειρηματικών Πάρκων -Ενιαίο πλαίσιο ρύθμισης για τους 

φορείς Οργανωμένων Υποδοχέων Μεταποιητικών και Επιχειρηματικών Δραστηριοτήτων και 

άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης» (Α' 195) αντίστοιχα. 

2.Την υπ' αρ. 118152/2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

«Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής 

Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (Ε.Ε.Α.Ε.)» (Y.O.Δ.Δ. 1356). 

3.Την υπ' αρ. 303 συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Επιτροπής 

Ατομικής Ενέργειας, της 15.04.2025, θέμα 1. 

4.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Α. Την τροποποίηση της υπ' αρ. 1/261/07.06.2019 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) «Καθορισμός των τιμών χρέωσης των 

υπηρεσιών που παρέχονται από την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)» (Β' 

2621), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής 

Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) υπ' αρ. 1/262/12.07.2019 (Β' 3275), υπό στοιχεία 

2α/275/24.06.2021 (Β' 3165), υπό στοιχεία 5α/280/04.02.2022 (Β' 658), υπ' αρ. 

4/282/09.06.2022 (Β' 3139) και υπό στοιχεία 7α/294/07.12.2023 (Β'7178), ως εξής: 

1. Στο στοιχείο α. «Ατομική δοσιμέτρηση» της παραγράφου Α: 

α) Στον τίτλο του στοιχείου α. διαγράφεται η εντός της παρενθέσεως φράση «το πλήθος των 

μετρήσεων ή/και ανάλογα με» και προστίθεται η λέξη «παρεχόμενων» πριν τη λέξη 

«δοσιμέτρων» και ακολούθως, ο τίτλος διαμορφώνεται ως εξής: 

«α. Ατομική Δοσιμέτρηση (ενδεικτικές τιμές ανάλογα με το πλήθος των παρεχόμενων 

δοσιμέτρων)»,  



 

 

 

  
  

 

2 

 

1/303/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β) στο σημείο 1α διαγράφεται η λέξη «Μέτρηση» και αντικαθίσταται από τη λέξη «Παροχή» 

και στο τέλος προστίθεται η φράση «και προσδιορισμός δόσης», και ακολούθως, το σημείο 

1α διαμορφώνεται ως εξής: 

«1α. Παροχή ενός δοσιμέτρου τύπου θερμοφωταύγειας όλων των ειδών (σώματος, άκρων, 

φακού του οφθαλμού κ.λπ.) και προσδιορισμός δόσης»,  

γ) στο σημείο 1β: (i) διαγράφεται η λέξη «Μέτρηση» και αντικαθίσταται από τη λέξη 

«Παροχή», (ii) διαγράφεται η φράση «παρέχεται ως συνολική υπηρεσία και μόνο» και 

αντικαθίσταται από τη φράση «και προσδιορισμός δόσης» και (iii) στη δεύτερη στήλη 

διαγράφεται η φράση «ανά μέτρηση» και προστίθεται η λέξη «παρεχόμενο» πριν τη λέξη 

«δοσίμετρο», και ακολούθως, το σημείο 1β διαμορφώνεται ως εξής: 

«1β. Παροχή περισσοτέρων του ενός δοσιμέτρων για τον 

ίδιο εργαζόμενο (όπως δεύτερο δοσίμετρο που φέρεται 

εντός του ακτινοπροστατευτικού εξοπλισμού, δοσίμετρο 

άκρων, δοσίμετρο φακού του οφθαλμού κ.λπ.) και 

προσδιορισμός δόσης 

2€ ανά επιπλέον παρεχόμενο 

δοσίμετρο» 

 

δ) στο σημείο 2: (i) διαγράφεται η λέξη «Δοσίμετρα» και αντικαθίσταται από τη φράση 

«Αποζημίωση δοσίμετρου», (ii) προστίθεται η φράση «όλων των ειδών (σώματος, άκρων, 

φακού του οφθαλμού)» πριν τη φράση «σε πεδία γ και χ ακτινοβολίας» (iii) προστίθεται στο 

τέλος η φράση «σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής» και (iv) 

στη δεύτερη στήλη διαγράφεται ο αριθμός «30» και αντικαθίσταται με «25», και ακολούθως, 

το στοιχείο 2 διαμορφώνεται ως εξής: 

«2. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας όλων 

των ειδών (σώματος, άκρων, φακού του οφθαλμού) σε πεδία 

γ και χ ακτινοβολίας σε περιπτώσεις απώλειας, 

καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής 

25€» 

 

ε) διαγράφεται όλο το σημείο 3 (και οι δύο στήλες), 

στ) το σημείο 4 αναριθμείται σε σημείο 3, διαγράφεται η λέξη «Δοσίμετρα» και 

αντικαθίσταται από τη φράση «Αποζημίωση δοσίμετρου» και στο τέλος προστίθεται η φράση 

«σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής», και ακολούθως, 

διαμορφώνεται ως εξής: 

«3. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας δακτύλου κατάλληλου για χρήση σε 

μικτά πεδία β, γ και χ ακτινοβολίας σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης 

επιστροφής»,  

ζ) το σημείο 5 αναριθμείται σε σημείο 4, διαγράφεται η λέξη «Δοσίμετρα» και 

αντικαθίσταται από τη φράση «Αποζημίωση δοσίμετρου», στο τέλος προστίθεται η φράση 

«σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής» και ακολούθως, 

διαμορφώνεται ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

1/303/2025, ΦΕΚ-2125/Β/05.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«4. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας σε πεδία γ ακτινοβολίας και πεδία 

νετρονίων σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής». 

2. Κατόπιν των ανωτέρω, το στοιχείο α της παραγράφου Α αντικαθίσταται ως εξής: 

«α. Ατομική Δοσιμέτρηση (ενδεικτικές τιμές ανάλογα με το πλήθος των παρεχόμενων 

δοσιμέτρων) 

1α. Παροχή ενός δοσιμέτρου τύπου θερμοφωταύγειας όλων 

των ειδών (σώματος, άκρων, φακού του οφθαλμού κ.λπ.) και 

προσδιορισμός δόσης 

4€ 

1β. Παροχή περισσοτέρων του ενός δοσιμέτρων για τον ίδιο 

εργαζόμενο (όπως δεύτερο δοσίμετρο που φέρεται εντός του 

ακτινοπροστατευτικού εξοπλισμού, δοσίμετρο άκρων, 

δοσίμετρο φακού του οφθαλμού κ.λπ.) και προσδιορισμός 

δόσης 

2€ ανά επιπλέον 

παρεχόμενο δοσίμετρο 

2. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας όλων των 

ειδών (σώματος, άκρων, φακού του οφθαλμού) σε πεδία γ και χ 

ακτινοβολίας σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη 

έγκαιρης επιστροφής 

25€ 

3. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας δακτύλου 

κατάλληλου για χρήση σε μικτά πεδία β, γ και χ ακτινοβολίας 

σε περιπτώσεις απώλειας, καταστροφής, ή μη έγκαιρης 

επιστροφής 

50€ 

4. Αποζημίωση δοσίμετρου τύπου θερμοφωταύγειας σε πεδία γ 

ακτινοβολίας και πεδία νετρονίων σε περιπτώσεις απώλειας, 

καταστροφής, ή μη έγκαιρης επιστροφής 

100€» 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αγ. Παρασκευή, 15 Απριλίου 2025 


